2025 年 10 月 28 日

株式会社 鹿児島銀行

明治安田生命保険相互会社との「ＳＤＧｓに関する連携協定」の締結について

 鹿児島銀行（頭取 郡山明久）は、持続可能な地域社会の発展を目指すため、明治安田生命保険相互会社

（取締役 代表執行役社長 永島英器）と「ＳＤＧｓに関する連携協定」を締結しましたので下記のとおりお

知らせします。

当行は、明治安田生命保険相互会社の培った知見やノウハウを活用することで、健康増進や子育て支援、

地域経済の活性化等の幅広い地域ニーズに対して、より一層推進を強化してまいります。

記

１．名称

株式会社鹿児島銀行と明治安田生命保険相互会社とのＳＤＧｓに関する連携協定

２．協定内容

＜目的＞

当行および明治安田生命保険相互会社が、健康づくりや子育て支援、地方創生に関する取り組みに

おいて相互に協力・協働することにより、ＳＤＧｓ目標の達成に資することを目的とします。

  ＜主な連携事項＞

（１）健康づくりに関する事項

（２）子育て支援に関する事項

（３）地方創生に関する事項

３．協定書締結日

2025 年 10 月 27 日（月）

【締結式の様子】

４．対応するＳＤＧｓ

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

鹿児島銀行 地域支援部 地域コンサルティング室

TEL：099-239-9718（ダイヤルイン）

目標 1.貧困をなくそう

目標 3.全ての人に教育と福祉を

目標 4.質の高い教育をみんなに

目標 11.住み続けられるまちづくりを